ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042, E-mail: yalalova@online.magadan.su

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 марта  2013 года

                           № 132
О комплексном плане по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики РФ на территории Ягоднинского района
Во исполнение Указа Президента РФ от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики РФ до 2020 года», распоряжения Правительства РФ от 14.02.2012 года № 202-р «О плане мероприятий по созданию государственной системы профилактики немедицинского потребления наркотиков и совершенствованию системы наркологической помощи и реабилитации больных наркоманией на 2012-2020 годы», а также с целью активизации работы и взаимодействия муниципальных и госудрственных учреждений по профилактике и предотвращению причин и условий, способствующих наркотизации населения, администрация МО «Ягоднинский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемый «Комплексный план мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики РФ на территории Ягоднинского района».
2.  Руководителям учреждений образования, культуры, спорта, газеты «Северная правда» разработать и утвердить ведомственные планы антинаркотической направленности с учетом основных направлений Стратегии государственной антинаркотической политики РФ до 2020 года.
3.  Исполнителям комплексного плана в срок до 30 марта 2013 года предоставить в администрацию Ягоднинского района ведомственные планы антинаркотической направленности на 2013 год с учетом создания системы практических мер по пропаганде, развитию и обеспечению здорового образа жизни, по профилактике наркомании до 2020 года.
4.  Рекомендовать главам поселений, общественным объединениям района принять участие в реализации мероприятий комплексного плана.
5.  Редакции газеты «Северная правда» освещать положительный опыт работы учреждений по профилактике наркомании в районе.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                              Ф.И. Тренкеншу